
  

 

Preisliste 01 / 2008 
Weine, Spirituosen, Feinkost, 
Ökolog. Haushaltsartikel 

Gültig ab 01.03.2008.  
Alle vorigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit! 

 
 

� Neue Produkte in der Hauptliste: 
� Chile, Emliana, novas Syrah-Mourvedre 
� Frankreich, Languedoc, Weine von Domaine Costeplane 
� Südafrika, Stellenbosch, Laibach, The Ladybird Organic 

 

� NEU! Staffelpreise: 
� Erste Preisangabe: Einzelflasche,  
Zweite Preisangabe: ab 6 Flaschen,  
Dritte Preisangabe: ab 12 Flaschen 
 

� VIELE SONDERANGEBOTE sowie ausführliche 
Produktinformationen und Bilder finden Sie in 
unserem Online-Shop unter 
www.bioweinreich.de! 
 

� WICHTIG! Weitere Produkte finden Sie in  
unserer wechselnden Zusatzpreisliste! 

 

Öffnungszeiten Lagerverkauf: Samstags 9-13 Uhr  
sowie Freitags nach tel. Vereinbarung 

Eingang und Parkplätze 
in der Wilhelm-Leuschner-Straße 

 

 
 
 
 
 

Für Bestellungen einfach die gewünschte Anzahl eintragen,  
umseitig Telefonnummer und Adresse angeben und  

an 0 61 82 – 843 58 79 faxen!  
Alternativ auch per E-Mail oder telefonisch. 

 

BioWeinReich • Weinhandel Thomas Reich 
Reichenberger Str. 10 • 63500 Seligenstadt 

Tel. 06182-843 58 59 • Fax. 06182-843 58 79 
E-Mail: info@bioweinreich.de 

 

www.bioweinreich.de 

BIO-WEINE 
Bezeichnung Jahr Inh. € 
Argentinien 
Mendoza 

Domaine Jean Bousquet 
Cabernet Sauvignon Tupungato Valley 
Kräftiges Bouquet von Himbeeren, Kirsche und 
Pflaume. Im Geschmack neben Sauerkirsche feine 
Noten von Vanille, sehr nachhaltig und delikat.  
Bes. Empfehlung Biofach 2007 (1l :9,32 €)  

2006 0,75 6,99 
(6,59) 
(6,39) 

Chile 
Valle Del Colchagua 
Vinedos Organicos Emiliana 
Rotwein 

Adobe Carmenere DO 
Samtig-fruchtig, dicht, viel Kirsche, sanfte 
Würze, beeindrucktende Kaffee-Aromen. 
Silber Biofach 2007 f. Jg.2004 (1l :9,32 €)  

2005 0,75 6,99 
(6,59) 
(6,39) 

Adobe Merlot DO 
Samtig-fruchtig mit dichter Struktur, viel 
Kirsche, sanfte Würze, ein Gaumen-
schmeichler. Empfehlung Biofach 2007 f. Jg. 
2004  (1l :9,32 €)  

2005 0,75 6,99 
(6,59) 
(6,39) 

Adobe Syrah DO 
Mild und rund, intensiv, voll mit viel Extrakt 
und sehr schön eingebundenen Tanninen. 
Empfehlung Biofach 2007 (1l :9,32 €)  

2004 0,75 6,99 
(6,59) 
(6,39) 

NEU! novas Syrah-Mourvedre 
Überzeugende Aromatik von reifen Früchten 
mit einer floralen Note und einem Hauch 
Vanille, reif und voll, 10 Monate Barrique 
Bes. Empfehlung Biofach 2007 (1l :18,65 €)  

2005 0,75 13,99 
(13,69) 
(13,39) 

Valle de Maule 
Vina Lomas de Cauquenes, Bio&Fair 
Rotwein 

Las Lomas, Pais-Cabernet Sauvignon 
Fair gehandelt, fein und gehaltvoll. Mischung 
aus País, einer der ältesten Weinreben Chiles, 
mit Cabernet Sauvignon. (1l:7,32 €) 

2006 0,75 5,49 
(4,99) 
(4,99) 

Weißwein 
Las Lomas Chardonnay 
Fruchtig, rund, intensiver Geschmack nach 
trop. Früchten wie Mango und Banane. 
DERZEIT NICHT LIEFERBAR. 

- 0,75 - 

Deutschland 
Rheinhessen 
Klaus Knobloch, ECOVIN 
Weißwein 

Riesling 'Gutswein' QbA trocken  
Volle Frucht, kräftige Pfirsicharomen, Ananas, 
Apfel, ausgewogenes Säurespiel.(1l:8,39 €) 

2005 
2006 
2007 

0,75 6,49 
(6,29) 
(6,09) 

Axel Schmitt, ECOVIN  
Perlwein (weiß) 

Philipp Secco  
Jung, spritzig, leicht, duftig, unkompliziert und 
natürlich biologisch! (1l:6,65 €) 
 

- 0,75 4,99 
(4,79) 
(4,69) 

Bezeichnung Jahr Inh. € 
Frankreich 
Bordeaux 
Château Haut Le Breuilh, ECOCERT (EIGENIMPORT) 
Rosé/Clairet 

Bordeaux Clairet AOC 
Frisch und leicht mit vielen Fruchtaromen und 
der kräftiger Struktur. (1l : 7,87 €) 

2002 
2007 

0,75 5,90 
(5,80) 
(5,70) 

Bordeaux Rosé VdT 
Runder, aromatischer Rosé, saftig-fruchtig, 
leicht und angenehm. (1l : 9,32 €) 

2006 0,75 6,99 
(6,79) 
(6,59) 

Rotwein    
Bordeaux AOC 
Ein frischer, edler Bordeaux, voller Aromen 
mit viel Frucht. (1l : 7,99 €) 

2002 0,75 5,99 
(5,79) 
(5,49) 

Bordeaux AOC (fdC - Barrique) 
Der Jahrgang 2003 ist absolut gelungen: 
Kräftige Aromen von Beeren und Schokolade, 
gebrannten Mandeln und Vanille.(1l:10,52 €) 

2003 0,75 7,89 
(7,69) 
(7,49) 

Bordeaux AOC (fdC - Barrique) 
Gut ausgereift,  kraftvoll und rund, klassischer 
Bordeaux, der Barrique-Ausbau sorgt für 
sanfte Tannine. (1l:10,39 €) 

2002 0,75 7,79 
(7,49) 
(7,19) 

Bordeaux AOC (fdC - Barrique) 
Der 2001er Barrique-Bordeaux gut 
ausgereift, voll und kräftig. (1l:11,45 €) 

2001 0,75 8,59 
(8,29) 
(7,99) 

Cuvée Spéciale Cabernet Sauvignon fdC 
Volltrockener Barrique-Wein mit intensivem 
Bukett von Beeren und Kirschen, langer 
intensiver Abgang. (1,0l : 11,99 €) 

2002 0,75 9,49 

Hérault 
Domaine le Soleiller, ECOCERT 
Rotwein 

Domaine le Soleiller, Vin de Pays  
Rundes Bukett von Kirschen und Apfel, fruchtig 
und rund im Geschmack. Sehr gutes 
Preis/Genuß-Verhältnis (1l : 5,32 €) 

2005 
2006 

0,75 3,99 
(3,79) 
(3,69) 

Languedoc 
Domaine Costeplane, Nature et Progrès 
Rotwein  

NEU ! Cuvée Spéciale Rouge Grenache-
Merlot 
Rund aromatisch fruchtig, Aromen von 
Heidelbeeren und Cassis. Gutes 
Preis/Leistungsverhältnis! (1l : 9,05 €) 

2005 
2006 

0,75 6,79 
(6,59) 
(6,39) 

NEU ! "Plan de Savoulous" 2002, 
Cab.Sauv.-Merlot, Vin de pays d´Oc 
Sehr ausgewogener Barrique Rotwein aus 
Cabernet-Sauvignon (80%) und Merlot (20%) 
von alten Rebstöcken. Gereift in neuen 
Bordeaux Barriques. (1l : 13,72 €) 

2002 0,75 10,29 
(9,99) 
(9,69) 

Domaine de Caylus, ECOCERT 
Weißwein 

Pont de Caylus, Côtes de Gascogne, VdP  
Aromen von frischen Limonen und Zitronen mit 
leichter Apfel-Note. Spritzig, leicht, fast 
filigran. (1l : 5,59 €) 

2006 
2007 

0,75 4,19 
(3,89) 
(3,79) 

Lieferung in Seligenstadt und Umgebung  
frei Haus ab 50 EUR! 



  

Bezeichnung Jahr Inh. € 
Rhônetal 
Domaine Grange de Louiset, ECOCERT / NATURE & PROGRES 
Rotwein 

Côtes de Ventoux AOC 
Aromen von Karamell, Mandel, Nuss, 
Sauerkirschen und einem Hauch von 
Schokolade. Rund und harmonisch (1l : 8,65 €) 

2003 0,75 6,49 
(6,29) 
(6,09) 

Italien 
Abruzzen 
Azienda Agricola Jasci Donatello 
Rotwein 

Montepulciano d´Abruzzo DOC  
Sehr aromatischer, runder Montepulciano mit 
sehr intensiven Vanillearomen. (1l : 8,92 €) 

2005 
2006 

0,75 6,69 
(6,39) 
(6,19) 

Emilia Romagna 
Azienda Agricola Folicello, AIAB/Demeter (EIGENIMPORT) 
Rotwein (frizzante) 

Lambrusco Grasparossa di Castelvetro 
DOC, Amabile  
Prämierter, hochwertiger, fruchtiger und 
intensiv aromatischer Lambrusco angenehm 
prickelnd mit feiner Süße. Demeter-Qualität! 
(1l : 9,32 €) 

2006 0,75 6,99 
(6,79) 
(6,69) 

Lambrusco Grasparossa di Castelvetro 
DOC, Secco 
Trockene, frische Variante, voller Frucht und 
mit viel Körper. Mit 11% Alkohol deutlich 
kräftiger als der Amabile (1,0l : 8,79 €) 

2006 0,75 6,59 
(6,29) 
(6,19) 

Weißwein (frizzante) 
NEU! Folicello Reno Bianco DOC 2006 
Frizzante 
Spritziger, fruchtiger, frischer Frizzante aus 
den Rebsorten Motuni, Pinot und Trebbiano. 
Trocken, würzig und harmonisch. (1,0l : 7,99 €) 

2006 0,75 5,99 
(5,79) 
(5,69) 

Spumante 
NEU! Fior D´Uva Spumante Dry 
Exklusiver Demeter Spumante, trocken und 
frisch. Überzeugt sofort mit eleganter, feiner 
Perlage und besonders aromatischem Bukett. 
(1,0l : 13,32 €) 

2006 0,75 9,99 
(9,69) 
(9,39) 

Cantina Moncarno, AMAB 
Weißwein 

Verdicchio dei Castelli di Jesi DOC  
Pfirsich, Quitte, Ananas, Grapefruit, frische 
Säure, lang im Mund. In der eleganten 
Amphora-Flasche. (1l:8,39 €) 

2004 
2005 
2006 

0,75 6,29 
(5,99) 
(5,79) 

Piemont 
Azienda Agricola Bianchi (EIGENIMPORT) 
Rotwein 

Barbera DOC Colline di Novaresi 
Ein Barbera von intensiver rubinroter Farbe, 
fruchtiges Aroma, voll und rund im 
Geschmack. (1l:9,99 €) 
 
 
 

2005 0,75 7,49 
(7,19) 
(6,99) 

Bezeichnung Jahr Inh. € 
Nebbiolo-Spanna DOC Colline di Novaresi 
100% Nebbiolo, 3 Mon. im Barrique, rubinrot 
mit Kirscharomen, im Geschmack kraftvoll und 
rund. (1l:8,92 €) Angebot solange Vorrat reicht! 

2002 0,75 6,69 
(6,49) 
(6,29) 

Sizilien    
Azienda Agricola Vaccaro    
Weißwein    

Bianco di Sicilia, IGT 
Vollaromatischer, fruchtig-trocken, aus der 
regionaltypischen Rebsorte Cataratto.  

- 1,0 3,84 
(3,64) 
+Pf. 

Toscana    
Fattoria Palagetto, CCPB (EIGENIMPORT)   

Rotwein    
Fattoria Palagetto, "essenzia" Rosso di 
Toscana IGT 2004 (Barrique) 
Voll, aromatisch, fruchtig, dicht, perfekt 
eingebundene Barrique-Aromen. Enormes 
Potential. Ein Super-Bio-Toscaner! (1l:22,53 €) 

2004 0,75 16,90 
(16,50) 
(15,90) 

Terra D´Arcoiris, BioAgriCert (EIGENIMPORT)   
Rotwein    

Chianti DOCG – ANGEBOT (sol. Vorrat reicht) 
Aromen von Beeren, Karamell und Nelken, 
perfekt eingebundene Tannine durch 
Barrique-Ausbau. Viel Potential! (1l : 10,65 €) 

2004 0,75 7,99 
(7,69) 
(7,39) 

Chianti Superiore DOCG Riserva 
Wuchtige intensive Aromen von Beeren, 
Kirschen, Karamell, Nelken mit einem Hauch 
Schokolade. Ein Meisterstück! (1l : 18,53 €) 

2001 0,75 13,49 
(12,90) 
(11,90) 

Veneto    
Azienda Agricola Pizzolato    
Rotwein    

Vigneto Rosso Merlot IGT lieblich 
Ein einfacher, lieblicher Italiener für jeden 
Tag! Rund und fruchtig. 

k.A. 1,0l 5,54 
(5,14) 
+ Pf. 

Bosco del Merlot    
Prosecco    

Prosecco del Veneto “Tappo Spago” IGT 
Blaßgelb mit grünlichen Reflexen, feine 
Perlage. Intensiver Duft nach frischen grünen 
Äpfeln mit leichtem Minzeton. Feinfruchtig, 
erfrischend und belebend. (1l : 11,99 €) 

- 0,75 8,99 
(8,59) 
(8,39) 

Südafrika    
Stellenbosch - Simonsberg    
Laibach Vineyards    

NEU! The Ladybird Organic 
Bukett von frischen Beerenfrüchten mit einem 
Hauch Tabak. Intensiv frisch und fruchtig mit 
Aromen von Brombeeren, Kirschen und 
Pflaumen, die im Abgang mit gelungen 
integrierten Anklängen von Vanille, Karamell 
und Schokolade verschmelzen. (1l : 19,99 €) 
 
 
 
 
 

2006 0,75 14,99 
(14,79) 
(14,59) 

Bezeichnung Jahr Inh. € 
Spanien    
La Mancha    
Bodegas Parra Jimenéz    
Rotwein    

Parra Celsius DO Crianza Irjimpa 
Perfekt abgestimmtes Crianza-Cuveé, gereift 
in 5 verschiedenen Holzfässern, Dieser Wein 
verzaubert Kenner! (1l : 16,65 €) 

1999 0,75 12,49 

Parra Celsius DO Crianza Irjimpa 
In diesen Wein sind die Erfahrungen des 
1999er Jahrgangs eingeflossen und haben so 
eine noch perfektere Komposition geschaffen, 
das Ergebnis: Goldmedaille 2001-2003 bei 
Mundus Vini! (1l : 18,65 €) 

2000 0,75 13,99 

Coop. Jesús Del Perdón    
Rotwein    

El Torito Tinto DO 
Weicher, fruchtiger volltrockener Rotwein für 
jeden Tag.  

k.A. 1,0 3,74 
(3,54) 
+Pf. 

Penedes    
Albet i Noya    
Rotwein    

Lignum Negre DO 
Hervorragend ausbalanciertes Crianza Cuveé 
aus Garnacha, Cariñena, Cabernet 
Sauvignon, Silbermedaille auf der Biofach 
2006!  (1l : 11,59 €)  

2003 
2005 

0,75 8,69 
(8,39) 
(7,99) 

Weißwein    

XAREL••••LO CLÀSSIC DO 
Sehr runder, fruchtiger, aromatisch trockener 
Weißwein mit milder Säure. (1l : 9,72 €)  

2005 
2007 

0,75 7,29 
(6,99) 
(6,69) 

Rioja    
Bodegas Bagordi    
Rotwein    

Usoa de Bagordi Seleccion, Rioja DOC 
Vollmundiger, gut strukturierter Rioja mit viel 
Körper, 3 Monate in amerikanerischer Eiche 
gelagert (Semi-Crianza), Goldmedaille Biofach 
2005 (1l:12,92 €) Wir haben noch den 2003er!!! 

2003 0,75 9,69 
(9,39) 
(8,99) 

Yecla    
Cooperativa La Purisma    
Rotwein    

Estio Monastrell DO 
Sehr schöner runder Barrique-Wein zum 
günstigen Preis. Würzig-saftig mit Noten von 
roten Beeren, Schwarzkirschen und gut 
eingebundenem Eichenholz (1l:7,19 €)  

2004 
2005 

0,75 5,39 
(5,19) 
(4,89) 

Portugal    
Portwein    

Portwein Casal dos Jordões, Tawny 
Ein hervorragender Portwein in Bio-Qualität. 
Mehrfach prämiert, voll und rund, alc. 20% 
vol. (1l: 26,65 €) 

- 0,75 19,99 



  

 BIO-SPIRITUOSEN 
Bezeichnung Inh. € 
Bio-Cognac 

Roland Seguin, Frankreich 
Bio-Cognac V.S., 6 Jahre gereift, 40% 
6 Jahre fassgereift, von gelboranger Farbe, rund und 
voll im Geschmack mit Aromen von Vanille und Honig. 
(1l : 41,98 €) 

0,5l 20,99 

Bio-Cognac V.S.O.P., 11 Jahre gereift, 40% 
11 Jahre in Eichenfässern gelagert mit außerordentlich 
rundem, vollem Geschmack, ausgewogen und nicht zu 
hart im Abgang. (1l : 46,98 €) 

0,5l 23,49 

Bio-Edelbrände 
Manfred Rothe, Franken, Bioland 

Alter Apfel 40% 
Bio-Apfelbrand gereift im Eichenfass, in Frankreich 
Calvados genannt. Goldgelb und aromatisch ein 
Genuss für alle Sinne. (1l : 38,98 €) 

0,5l 16,99 

Bio-Holunder-Apfelbrand 40% 
Eine aromatische Kombination aus zwei Früchten, die 
füreinander geschaffen sind. (1l : 29,80 €) 

0,5l 15,69 

Bio-Kirschwasser 40% 
Kirschwasser aus vollreifen Kirschen. Das 
außergewöhnliche Reifeverfahren im Kirschbaumfass 
sorgt für ein außergewöhnliches Aroma. (1l : 33,98 €) 

0,5l 16,99 

Bio-Mirabellenbrand 40% 
Orangefarben, fruchtig, intensiv aromatisch mit leichter 
Karamellnote. Ausgebaut im Eschenfass. (1l : 39,18 €) 

0,5l 19,59 

Bio-Obstler 40% 
Original fränkischer Bio-Obstler. Aus Birnenbrand und 
fassgereiftem „Alten Apfel“ (1l : 29,38 €) 

0,5l 14,69 

Bio-Quittenbrand 40% 
Exquisiter Brand aus aromatischen Quitten, im 
Eschenfass ausgebaut. Whisky-ähnliches Aroma  
(1l : 39,18 €) 

0,5l 19,59 

Bio-Rotwein-Hefebrand 40% 
Sehr ausgewogener Brand für Rotwein-Freunde mit 
angenehmer Hefe-Note und leichter Frucht.(1l : 29,78 €) 

0,5l 14,89 

Bio-Streuobstbirne 40% 
Feiner Brand aus Streuobstbirnen von alten fränkischen 
Obstbäumen. (1l : 31,38 €) 

0,5l 15,69 

Bio-Tresterbrand rosé 40% 
Im Rotweinfass aus Eichenholz gelagert erhält er seine 
besondere Farbe und einen hervorragenden runden 
Geschmack. (1l : 35,98 €) 

0,5l 17,99 

Bio-Williamsbirne 40% 
Aus ausgewählten Williams-Christ-Birnen gebrannt.  
(1l : 31,38 €) 

0,5l 15,69 

Bio-Zwetschgenbrand 40% 
Fränkische Zwetschge ausgebaut im 
Maulbeerbaumfass. Herrlich in Farbe und Geruch, 
sensationell rund und weich (1,0l : 33,98 €) 

0,5l 16,99 

Probefläschen Brände  
Zum Probieren, als hübsches kleines Geschenk oder für 
eine kleine aber sehr feine Sammlung (1l : 39,90 €) 
Ab 3 Stück je 3,89/Stk., ab 6 Stück nur 3,69/Stk.! 
 

0,1l 3,99 

Bezeichnung Inh. € 
Bio-Grappe 

Azienda Agricola Bianchi, AIAB (EIGENIMPORT) 
Bio-Grappa di Monovitigno Erbaluce gr. 40° 
Sehr ausgewogener fruchtig fülliger Grappa aus der 
Erbaluce Rebe (Weißwein). (1l : 43,98 €) 

0,5l 21,99 

Bio-Grappa di Monovitigno di Nebbiolo da 
Gattinara gr. 45° 
Ein herrlicher Grappa aus der Rebe des großen 
Barolo (Nebbiolo). Voller Aromen und Frucht. Ein 
Spektakel für die Sinne. (1l : 51,98 €) 

0,5l 25,99 
 

Bio-Grappa di Monovitigno di Nebbiolo Riserva gr. 
45° (24 Monate Barrique) 
Die Fassreife vollendet diesen hervorragenden 
Grappa. Goldgelber Farbe, Aromen von Karamell, 
reifen Kirschen und Beeren. Er wärmt den Gaumen mit 
intensivem Karamellgeschmack und überzeugt durch 
einen langen, durch die Fassreifung sehr sanften 
Abgang. (1l: 59,98 €) 

0,5l 29,99 

Terra D´Arcoiris, BioAgriCert (EIGENIMPORT) 
Bio-Grappa 2004 (Vittorio Capovilla) 
Aus dem frischen Trester der Chianti Reben von Terra 
D´Arcoiris in Chianchiano in der Toskana. Meisterlich 
gebrannt vom "König der Grappe" Vittorio Capovilla 
in Rosa di Vicenza. Intensives Kirscharoma, etwas 
Cassis und Mandeln. Im Geschmack kräftig, intensiv 
nach Mandeln und Kirsch mit rundem Abgang und 
langem Nachhall. (1l: 69,80 €) 

0,5l 34,90 

Bio-Liköre 
Kapraun, Bioland 

Erdbeerlikör 20% 
Fruchtig, lecker für Desserts, im Sekt oder auch einfach 
pur genießen. (Hergestellt im Rahmen der Umstellung auf 
ökologischen Landbau, 20% vol, 1l : 13,98 €) Jetzt günstiger! 

0,5l 6,99 

Bio & Fair 
Gepa Bio Likör Schoko-Créme 20% 
Ein fair gehandelter sehr gelungener Bio Schoko-Likör, 
nicht zu süß. Zum Verfeinern von Desserts oder einfach 
pur. (1l : 27,98 €) 

0,5l 13,99 

Manfred Rothe, Franken, Bioland 
Bio-Eierlikör 18% 
Exquisiter hausgemachter Eierlikör, natürlich aus Bio-
Eiern und auf Basis des selbst hergestellten 
Kirschwassers. (1l : 19,18 €) 

0,5l 9,59 

Bio-Quittenlikör 20% 
Fruchtiger Likör von vollreifen Bio-Quitten, nicht zu süß 
mit viel Frucht.. (1l : 37,45 €) 

0,2l 7,49 

Bio-Sauerkirschlikör 20% 
Fruchtiger hausgemachter Likör aus Bio-Sauerkirschen. 
(1l : 37,45 €) 

0,2l 7,49 

Roland Seguin, Frankreich 
Crème de cassis au cognac 12% 
Cognac und Cassis verbinden sich zu einer 
unwiderstehlichen Melange. Tiefdunkel violett mit 
überzeugendem, rein natürlichem Cassis-Aroma, nicht 
zu süß. (1l : 24,98 €) 
 

0,5l 12,49 

Bezeichnung Inh. € 
Délice d´orange 12% 
Feiner Likör aus Bio-Orangen und Cognac. Fruchtig 
und aromatisch, rund im Geschmack. (1l : 24,98 €) 

0,5l 12,49 

Cafe Cognac 20% 
Eleganter Likör auf Conac-Basis mit Bio-Kaffee, Bio-
Vanille und Bio-Rohrzucker hergestellt.  
Cognac und Kaffee bilden eine feine Aromatik, 
abgerundet mit einer leichten Vanillenote.  
Dunkel, fast schwarz ist der Likör auch optisch eine 
Attraktion. (1l : 26,98 €) 

0,5l 13,49 

 

BIO-FEINKOST 
Bezeichnung Inh. € 

Azienda Agricola Folicello, AIAB/Demeter 
(EIGENIMPORT) 

  

Saba/Sapa Mosto Cotto - Traubensirup - Demeter 
Hergestellt durch sanftes Verdampfen von 
Traubenmost. Verwendung in Süßspeisen, Eisgetränken 
oder auf Eis, Joghurt oder Quark. Verdünnt auch als 
Durstlöscher. In Italien beliebtes Hausmittel bei 
Entzündungen des Mundraumes, als hustenstillender 
Saft oder bei kleineren Verbrennungen. (1 l : 38,36 €) 

250ml 9,59 

 

ÖKOLOGISCHE HAUSHALTSARTIKEL 
Bezeichnung Inh. € 
Waschnüsse 1 kg im Baumwollbeutel mit 
Dosierbeutel 
Original indische Waschnuss-Schalen (geknackt), im 
großen Baumwollbeutel, inkl. Baumwoll-Dosierbeutel 
und ausführlicher Gebrauchsanleitung. Jetzt günstiger! 

1 kg 11,90 

Waschnüsse 1 kg im PE Beutel (Nachfüllpack) 1 kg 9,99 
Waschnüsse 500g im PE Beutel m. Dosierbeutel 500g 6,59 
Waschnüsse 500g im PE Beutel (Nachfüllpack) 500g 5,99 
Baumwoll-Dosierbeutel 
Für die Benutzung in der Waschmaschine. 

- 1,00 

Baumwoll-Aufbewahrungsbeutel 
Für 1kg Waschnüsse zur Aufbewahrung. 

- 1,50 

Sodasan Bleichzusatz und Fleckensalz 
Zur Ergänzung bei hartnäckigen Flecken und 
Vergrauung. Besteht aus Natrium-Percarbonat, ohne 
Duftstoffe. Mit Aufbewahrungsdose. 

500g 4,90 

Sodasan Bleichzusatz und Fleckensalz 
(Nachfüllpack, Beutel) 

500g 4,00 

Duftöl Lavendel kbA 10ml 
Gibt der Wäsche einen angenehmen und natürlichen 
Lavendelduft und schützt vor Mottenbefall. Auch für 
Duftlampen geeignet. 

10ml 5,50 

Duftöl Lemongras (Wildsammlung) 10ml 
S.o., Duft nach Lemongras.  

10ml 6,00 



  

Lieferung 
 
Unser Liefergebiet umfasst Seligenstadt einschließlich aller Ortsteile 
sowie umliegende Orte im Umkreis von 15-20 km. 
In Seligenstadt liefern wir kostenfrei ab einem Bestellwert von 30 
EUR, in umliegende Orte ab einem Bestellwert von 50 EUR. 
Wir machen regelmäßige Auslieferungsfahrten, bitte informieren Sie 
Sich bei Bestellung über den nächsten Liefertermin. Bei Lieferung muss 
die Ware von Ihnen oder einer Berechtigten Person entgegengenommen 
werden. Zahlung per Vorkasse oder bei Übergabe. 
 

Versandkostenanteil 
 
Wir versenden unsere Produkte deutschlandweit. Für Versand ins 
Ausland fragen Sie die Versandkosten bitte separat an. 
 
Produkte in Flaschen (0,25l – 1 Liter) 
Flaschen versenden wir ausschließlich in postzugelassenen Versandverpackungen. 

Anzahl Versandkostenanteil 
1 5,50 
3 7,10 
6 7,50 
12 10,00 
15 11,00 
18 12,00 

21 (nur bis 0,75 l Fl.) 14,00 
 
Versandkosten für Weinschläuche (BIBs) 
 
Versandkostenanteil nur 5,50 EUR für bis zu 5 Weinschläuche zu 5 Liter 
oder 7 Weinschläuche zu 3 Liter! 
 
Keine Versandkosten ab 170 EUR Bestellwert 
 
Bei Mischbestellungen (BiB, Flaschen, Feinkost) bitte Versandkosten vorab 
anfragen. 
 
Unsere Geschäftsbedingungen 
 
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer, sowie ggf. 
Branntwein- oder Sektsteuer. Angebot freibleibend und unverbindlich, 
solange Vorrat reicht. Preisänderungen und Irrtum vorbehalten. Einzelne 
korkkranke Flaschen oder Schäden durch Witterungseinflüsse und 
unsachgemäße Lagerung sind von der Gewährleistung ausgeschlossen. 
Natürliche Ausscheidungen, wie z.B. Weinstein, Ablagerungen bei 
Rotwein oder leichtes Moussieren, beeinflussen die Qualität des Weines 
nicht und sind kein Grund zur Beanstandung. Sollte ein Wein eines 
bestimmten Jahrganges nicht mehr verfügbar sein, behalten wir uns vor 
ihn mit dem nachfolgenden Jahrgang zu ersetzen. Bruch oder 
Fehlmengen sind unmittelbar bei Übernahme der Ware zu ermitteln und 
umgehend mitzuteilen. Es gilt der verlängerte Eigentumsvorbehalt, alle 
Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Gerichtsstand ist Seligenstadt. Wir bitten um Verständnis, dass wir 
derzeit aufgrund geringer Lagerkapazitäten nur kleine Mengen 
vorhalten können. Alle Preise gelten ab Abholung nach telefonischer 
Vereinbarung.  
Alle Produkte aus kontrolliert biologischem Anbau. Produkte aus 
Umstellung auf ökologischen Landbau sind separat gekennzeichnet. 

Qualitätsgarantie/Rückgaberecht 
 
Sollten Sie mit einem unserer Produkte nicht zufrieden sein, so bringen Sie 
uns das angebrochene Produkt bitte in unseren Lagerverkauf bzw. 
fordern Sie bei uns eine Rücksendemarke an und senden Sie uns das 
angebrochene Produkt gut verschlossen zurück. Sie erhalten von uns dann 
bei berechtigter Beanstandung kostenlos ein Ersatzprodukt oder eine 
Gutschrift in Höhe des Kaufpreises. 
Bitte senden Sie keine Produkte unfrei an uns zurück, da wir dann die 
Versandkosten nicht für Sie übernehmen können. 
 

Datenschutz 
 
Wir speichern Ihre Daten gem. BDSG in unserem EDV-System, eine 
Weitergabe an Dritte erfolgt nicht. 
 

Anfahrtsbeschreibung – Ihr Weg zu uns … 
 
Von der Autobahn A3 Würzburg – Frankfurt nehmen Sie die Ausfahrt 
Seligenstadt und fahren Sie zunächst Richtung Stadtmitte. An den beiden 
Kreiseln fahren Sie immer weiter geradeaus. Am Bahnübergang fahren 
Sie rechts Richtung Stadtmitte/Hainburg. An der folgenden Kreuzung 
biegen Sie links ab Richtung Hainburg. Folgen Sie nun dem 
Straßenverlauf über eine Kreuzung bis Sie zu einem Kreisverkehr 
gelangen. Verlassen Sie den Kreisverkehr an der dritten Ausfahrt (links). 
Sie befinden sich nun bereits auf der Wilhelm-Leuschner-Strasse. Folgen 
Sie dem Straßenverlauf, der leicht nach rechts abknickt, bis Sie das 
BioWeinReich Banner auf der rechten Seite sehen. 
Aus Richtung Hanau/Hainburg nehmen Sie am Kreisel nach dem Ortsschild 
die erste Ausfahrt (halbrechts). Folgen Sie der Straße bis zu einem 
weiteren Kreisel. Nehmen Sie dort die erste Ausfahrt (rechts). Sie befinden 
sich nun bereits auf der Wilhelm-Leuschner-Strasse. Folgen Sie dem 
Straßenverlauf, der leicht nach rechts abknickt, bis Sie das BioWeinReich 
Banner auf der rechten Seite sehen. 
 

 

GUTSCHEIN 
für eine  

kostenlose  
baubiologische Erstberatung 

(max. 15 Minuten) 
Zu Themen wie: 

Ökologischer Hausbau oder Renovierung, ökologische Baumaterialien, 
Elektrobiologie, Schimmelsanierung, Elektrosmog, Baubiologische 

Hausuntersuchungen und Messungen  
(Elektrosmog, Raumluft, Radioaktivität, etc.) 

 
Gutschein ausschneiden und im Weinhandel abgeben. 
Terminvereinbarung telefonisch oder im Weinhandel. 

 

Thomas Reich 
Baubiologe (IBN) 

(IBN = Institut für Baubiologie + Oekologie, Neubeuern, 
www.baubiologie.de) 

Nur ein Gutschein je Kunde, das Angebot kann jederzeit beendet werden,  
ein Anspruch auf Leistung besteht nicht. 

 


